
décima, número tres, de la citada Orden ministerial de 10 de 
enero de 1984.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de julio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi
lio Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general' de Enseñanza Universitaria.

ANEXO QUE SE CITA 

Universidad Autónoma de Madrid
Don Alfonso Buiz Miguel (A44EC6448), a una plaza de «De

recho natural y Filosofía del derecho» (Derecho).
Universidad Complutense de Madrid

Don José Antonio García Vilar (A44EC0439), a una plaza de 
«Relaciones internacionales» (Ciencias Políticas y Socio
logía) .

Don Fiiiberto Fuentenebró de Diego (A44EC630O), a una plaza 
de «Psicología módica» (Medicina).

Universidad Politécnica de Madrid
Don José María Carrillo Becerril (A44EC6456), a una plaza de 

«Genética» (Laboratorio) (ETS Agrónomos).
Universidad del Pats Vasco

Don Luis Laín Pérez (A44EC6434), a una plaza de «Química 
física» (Ciencias), de Bilbao.

Don Antonio María Lorca Navarrete (A44EC6441), a una plaza 
de «Derecho procesal» (Derecho), de San Sebastián.

Don Juan Antonio Tovar Larrucea (A44EC6240), a una plaza 
de «Pediatría y Puericultura» (Medicina), de Bilbao.

Universidad de Sevilla
Don Domingo Avila Fernández (A44EC6351), a una plaza de 

«Geografía» (Filosofía y Letras).
Don Guillermo Sierra Molina (A44EC6360), a una plaza de 

«Contabilidad de la Empresa y estadística de costes» (Cien
cias Económicas y Empresariales).

Universidad Politécnica de Valencia
Don Alfonso Garmendia García (A44EC8371), a una plaza de 

«Grupo IX. Mecánica» (ETS Ingenieros de Caminos, Cana
les y Puertos).

Universidad de Valladolid
Don Rafael Pardo Almud! (A44EC04O4), a una plaza de «Quí

mica analítica» (Ciencias).
Universidad de Zaragoza

Don Miguel Juan Jerez Mir (A44EC6396), a una plaza de 
«Derecho político» (Derecho).

Universidad Nacional de Educación a istancia
Don Gaspar Escalona Martínez (A44EC6450), a una plaza de 

«Derecho natural y Filosofía del derecho» (Derecho).
Universidad de Baleares

Don Miguel Coca Payeras (A44EC5375), a una plaza de «De
recho civil» (Derecho).

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

17067 ORDEN de 17 de julio de 1984 por la que se nombra 
a don Antonio Malillos López para el cargo de Sub
director general de Pagos y Entidades Colaborado
ras de la Tesorería General de la Seguridad Social.

limos. Sres : Vista la propuesta formulada por el ilustrísimo 
señor Director general de la Tesorería General de ia Seguridad 
Social y de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 
1314/1984, de 20 de junio, ha resuelto nombrar a don Antonio 
Malillos López para el cargo de Subdirector general de Pagos y 
Entidades Colaboradoras de dicho Servicio Común.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 17 de julio de 1984

ALMUNIA AMANN
limos. Sres. Subsecretario, Secretario general para ia Seguridad 

Social y Director general de la Tesorería General de la Segu
ridad Social.

17068 ORDEN de 17 de julio de 1984 por la que se nombra 
a don Rogelio Cabezali Corrales para ei cargo de 
Subdirector general de Recursos Económicos de la 
Tesorería General de la Seguridad Social.

limos. Sres : Vista la propuesta formulada por 9l ilustrísimo 
señor Director general de la Tesorería General de 'a Seguridad 
Social y de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 
1314/1984, de 20 de junio, ha resuelto nombrar a don Rogelio 
Cabezali Corrales para el cargo de Subdirector general de Re
cursos Económicos de dicho Servicio Común.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 17 de julio de 1984

ALMUNIA AMANN
limos. Sres. Subsecretario, Secretario general para 'a Seguridad 

Social y Director general de la Tesorería General de la Segu
ridad Soria:.

17069 ORDEN de 17 de julio de 1984 por la que se nombra 
a don Tomás Comes Ruiz para el cargo de Subdirec
tor general de Asuntos Técnicos de la Tesorería Ge
neral de la Seguridad Social.

limos. Sres.: Vista la propuesta formulada por el ilustrísimo 
señor Director general de la Tesorería General de la Seguridad 
Social y de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 
1314/1984, de 20 de junio, ha resuelto nombrar a don Tomás 
Comes Ruiz para el cargo de Subdirector general de Asuntos 
Técnicos de dicho Servicio Común.

Lo que comunico a W. II. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 17 de julio de 1984

ALMUNIA AMANN
limos. Sres. Subsecretario, Secretario general para ia Seguridad 

Social y Director general de la Tesorería General de la Segu
ridad Social.

17070 ORDEN de 17 de julio de 1984, por ¡a que se nom
bra a don Carlos Solinis Laredo para el cargo de 
Secretario general de la Tesorería General de la 
Seguridad Social.

limos. Sres : Vista la propuesta formulada por el ilustrísimo 
señor Director general de la Tesorería General de ,a Seguridad 
Social y de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 
1314/1984, de 20 de junio, ha resuelto nombrar a don Carlos So
linis Laredo para el cargo de Secretario general de dicho Servi
cio Común.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento v efectos. 
Madrid, 17 de julio de 1984

ALMUNIA AMANN
limos. Sres. Subsecretario. Secretario general para 'a Seguridad 

Social y Director general de la Tesorería General de la Segu
ridad Social.

17071 ORDEN de 17 de julio de 1984 por la que se nombra 
a don Francisco Javier Santamaría Zapata para el 
cargo de Subdirector general de Gestión de Patri
monio, Inversiones y Obras de la Tesorería General 
de la Seguridad Social.

limos. Sres : Vista la propuesta formulada por el ilustrísimo 
señor Director general de la Tesorería General de ia Seguridad 
Social y de conformidad con lo dispuesto en el Rea: Decreto 
1314/1984, de 20 de junio, ha resuelto nombrar a don Francisco 
Javier Santamaría Zapata para el cargo de Subdirector general 
de Gestión de Patrimonio, Inversiones y Obras de dicho Servi
cio Común.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento / efectos. 
Madrid, 17 de julio de 1984

ALMUNIA AMANN
limos. Sres. Subsecretario, Secretario general para ia Seguridad 

Social y Director general de la Tesorería General de la Segu
ridad Soria1.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

17072 ORDEN de 11 de junio de 1984, por la que se dispone 
el cese, por pase a otro destino, como Subdirector 
general Jefe del Servicio de Relaciones Turísticas 
Internacionales de la Dirección General de Promo
ción del Turismo de don Antonio Zapatero Vicente.

limo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artículo 
14.4 da la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado,



22172 30 julio 1984 BOE.—Núm. 181

Esste Ministerio ha dispuesto el cese, por pase a otro destino, 
como Subdirector general Jefe del Servicio de Relaciones Turís
ticas Internacionales de la Dirección General de Promoción del 
Turismo de don Antonio Zapatero Vicente (A01IT133), con efec
tos de 31 de julio próximo.

Lo que comunico a V. I. a los efectos que procedan.
Madrid, 11 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de diciembre 

de 1982), el Subsecretario, Gerardo Entrena Cuesta.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DE CULTURA

17073 ORDEN de 10 de julio de 1984 por la que se re
suelve el concurso de traslados entre funcionarios 
del Cuerpo Facultativo de Archiveros y Biblioteca
rios para la provisión de diversas plazas.

ILmos. Sres.: Por Orden de 10 de febrero de 1984 («Boletín 
Oficial del Estado» de 10 de marzo) fue convocado concurso de 
traslados entre funcionarios del Cuerpo Facultativo de Archive
ros y Bibliotecarios para proveer las plazas vacantes de Archi
vos, Bibliotecas y Mixtas de la plantilla del mencionado Cuerpo.

Éste Ministerio, teniendo la competencia y los méritos ale
gados por los concursantes y la propuesta de la correspondiente 
Comisión, ha resuelto:

Primero.—Reingresar al servicio activo por mediación de este 
concurso a don JuaD Antonio Méndez Aparicio (Número Regis
tro Personal A25EC520).

Segundo.—Nombrar a los funcionarios del Cuerpo Faculta
tivo de Archiveros y Bibliotecarios que sé mencionan a conti
nuación para los puestos que se citan, correspondientes a la 
Sección de Bibliotecas.

Madrid (Alcalá de Henares), Instituto Nacional de la Admi
nistración Pública (Director) .—Doña Francisca Meroño Agüera 
(N. R. P. A25EC425), procedente de la Biblioteca del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas.

Madrid. Biblioteca del Ministerio de Trabajo (Director).— 
Doña Amalia Bermejo Gordón (N. R. P. A25EC415), procedente 
de la Biblioteca Pública de Santander.

Salamanca. Biblioteca de la Universidad (Director de Biblio
teca de Facultad).—Don José Ramón Rubal Rubal (número de 
Registro de Personal A25EC481), procedente del Centro Nacional 
de Letura.

Valladolid. Biblioteca de la Universidad (Director de Biblio
teca de Facultad).—Doña Victorina Alonso-Cortes Concejo (Núr 
mero de Registro de Personal A25EC356), procedente de la 
Biblioteca Pública de Cádiz.

Tercero.—Nombrar a los funcionarios del Cuerpo Facultativo 
de Archiveros y Bibliotecarios que se mencionan a continuación 
para los puestos que se citan, correspondientes a la Sección de 
Archivos:

Madrid. Archivo Histórico Nacional (Jefe de Departamento).— 
Deña María José Arranz Recio (N. R. P. A25EC466), procedente 
del Archivo del Ministerio de Industria y Energía.

Madrid. Archivo Histórico de Protocolos (Director).—Doña 
Manuela Rodríguez López-Cordón (N. R. P. A25EC179), proce
dente del Archivo y Biblioteca del Ministerio del Interior.

Sevilla. Archivo de la Audiencia Territorial y Delegación de 
. Hacienda (Director).—Don Pedro Rubio Merino (Número de 
Registro de Personal A25EC338), procedente del Archivo General 
de Indias de Sevilla.

Cuarto.—Nombrar a los funcionarios del Cuerpo Facultativo 
de Archiveros y Bibliotecarios que se mencionan a continuación 
para los puestos que se citan, correspondientes a las plazas 
mixtas:

Madrid. Archivo y Biblioteca del Ministerio de Hacienda (Di
rector).—Doña María Martínez Aparicio (N. R. P. A25EC163), pro
cedente del Archivo Central y Biblioteca del Ministerio de Éco- 
nomia y Hacienda.

Madrid. Archivo y Biblioteca del Consejo de Estado (Direc
tor).—Don Jorge Luis Tarlea López-Cepero (N. R. P. A25EC516), 
procedente de la Biblioteca de la Universidad de Valladolid.

Por las resultas producidas al cubrir las vacantes relacionadas 
se nombra a los siguientes funcionarios:

Para la Sección de Bibliotecas:

Madrid. Consejo Superior de Investigaciones Científicas (Di
rector de la Biblioteca).—Doña Ana Elena Saizar Andrés (Nú
mero de Registro de Personal A25EC472), procedente de la Bi
blioteca Nacional de Madrid.

Madrid. Biblioteca Nacional (Facultativo Especialista).—Don 
Julián Martín Abad (N. R. P. A25EC535), procedente de la Bi
blioteca de la Universidad de Zaragoza.

Madrid. Centro Nacional de Lectura (Jefe de Departamento). 
Doña Araceli Sánchez-Piñol de Anta (N. R. P. A2.r)EC545), pro
cedente de la Biblioteca de la Universidad de Granada.

Madrid. Biblioteca de la Universidad Complutense (Director 
de Biblioteca de Facultad).—Don Juan Antonio Méndez Apari
cio (N. R. P. A25EC520), procedente de reingreso en el Cuerpo.

Para la Sección de Archivos:

Madrid. Archivo del Ministerio de Industria (Director).— 
Doña Concepción Sanz Gastón (N. R. P. A25EC510), procedente 
del Archivo de la Delegación de Hacienda y Biblioteca Munici
pal de Cartagena.

Sevilla. Archivo General de Indias (Jefe de Departamento).— 
Doña Isabel Ceballos Aragón (N. R. P. A25EC502), procedente 
del Archivo Histórico de Cádiz.

Simancas (Valladolid). Archivo General de Simancas (Jefe 
de Departamento).—Doña Mercedes González Cristóbal (número 
de Registro de Personal A25EC514), procedente del Archivo His
tórico Provincial de Mahón.

Para las plazas mixtas:

Cartagena. Biblioteca Pública Municipal y Archivo de la De
legación de Hacienda.—Doña Ana María Herrero Pascual (Nú
mero de Registro de Personal A25EC529), procedente del Archivo 
Histórico Provincial, Biblioteca Pública y Casa de Cultura de 
Ciudad Real.

Madrid. Archivo y Biblioteca del Ministerio del Interior (Di
rector).—Don Antonio Moiño Munitiz (N. R, P. A2SEC430), pro
cedente de la Biblioteca de la Universidad Complutense de 
Madrid.

Madrid. Archivo-Biblioteca del Ministerio de Economía y 
Hacienda (Facultativo Especialista).—Doña María Cristina Usón 
Finkenzellei (N. R. P. A25EC507), procedente del Archivo Ge
neral de Simancas (Valladolid).

Como consecuencia de la resolución de este concurso, entre 
las plazas convocadas no cubiertas por falta de solicitudes y 
las producidas en resultas, hau quedado vacantes las siguientes:

Zaragoza.—Biblioteca de la Universidad

Plazas

1
Santander.—Biblioteca Pública ... 1
Granada.—Biblioteca de Facultad ........ 1
Salamanca.—Biblioteca de Facultad ■........ 2
Cádiz.—Biblioteca Pública.........................

1

Zaragoza.—Biblioteca Pública ................... 1
Guipúzcoa.—Archivo de Protocolos de Oñate y Arc hi

vo de la Delegación de Hacienda ............................... 1
Ciudad Real.—Archivo-Biblioteca y Casa de Cultura ... 1
Cádiz.—Archivo Histórico y Delegación de Hacienda. 1
Mahón.—Archivo-Biblioteca ....................
Valladolid.—Biblioteca de Facultad ...

1
1

Quinto.—El cese de los funcionarios trasladados en este con
curso se producirá en el plazo máximo de tres días, a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Orden de resolución 
del concurso en el '«Boletín Oficial del Estado».

Sexto.—La posesión de los nuevos destinos tendrá lugar en 
el tiempo de cuarenta y ocho horas para aquellos cuyo traslado 
no suponga cambio de residencia y de un mes para los que 
hayan de trasladarse de población.

Séptimo.—Por esta Resolución queda agotada la vía ordina 
ria para cuantas reclamaciones se refieren a este concurso, v 
contra el mismo podrá interponerse recurso de reposición anle 
este mismo Departamento, como trámite previo al recurso con- 
tencioso-administrativo en el plazo de un mee, a partir de la 
publicación de esta Orden.

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 10 de julio de 1984.—P. D., el Subsecretario, Mario 

Trinidad Sánchez.

limos. Sres. Subsecretario y Directores generales de Servicios,
de Bellas Artes y Archivos y del Libro y Bibliotecas.


